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Goddag 

Vi har nogle kommentar til forslaget om at ophæve de såkaldte lempeligere regler for opnå 

permanent ophold for unge mellem 18 og 19 år.  

Ifølge nuværende regler, kan en ung mellem 18 og 19 ansøge om permanent 

opholdstilladelse, hvis man har boet i Danmark i mindst 8 år og har været i uafbrud 

beskæftigelse eller uddannelse.  Det er vel at mærke, at det er den eneste situation i dansk 

udlændingeret, hvor uddannelse honoreres i reglerne om permanent opholdstilladelse. 

Denne mulighed bruges typisk af unge, der kom til Danmark som børn med deres forældre, 

der er udenlandske arbejdere eller familiesammenførte. I mange tilfælde har forældrene 

allerede et permanent ophold eller endda dansk statsborgerskab, men barn under 18 år må 

kun have en midlertidig opholdstilladelse forbundet med forældrenes. Tilladelsen bortfalder 

snart efter barnet bliver 18 år, selv om den nogle gange kan være forlænget, så længe den 

unge bor fortsat med forælderen. Sådan er reglerne som de er nu. 

 Disse unge er i mange tilfælde i gymnasium eller andet form for ungdomsuddannelse på det 

tidspunkt, hvor de bliver 18. At modtage et permanent ophold er deres eneste rigtige 

chance at forblive i Danmark med deres familier og fortsætte til videregående uddannelse 

eller finde arbejde.  

Hvis  unge mennsker er frataget denne mulighed, står de uden grund for lovligt ophold og 

bliver nød at forlade Danmark. Der er tale om unge mennsker der er vokset op i Danmark og 

har ingen netværk i andre lande.  

I tilfælde at man af et eller andet grund ikke har fået permanent ophold inden 19 år,  får 

man ikke en anden mulighed, medmindre man har haft højtlønnet beskæftigelse i 8 år. Det 

er naturligvis umuligt for en ung menneske uden uddannelse.  

Vi mener, at reglerne for permanent ophold i Danmark er ekstremt strenge som de er nu, og 

at gøre dem endnu strengere vil medføre trængelse til mange herboende udenlandske 

familier, der er alerede hård pressede pga nuværende regler.  
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